
1]
 

UPPER ODOTESDBNCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

Ey L3 
RESOLUCION No. SC.I3.DJC.0.13.006323 
E 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 07 de Noviembre de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO 
STUITEREXPRESS S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.5613 de 
26 de Diciembre de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q- 

2013-243 de 13 de diciembre de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
PESADO STUITEREXPRESS S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del e»tracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y origina! del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 26 de Diciembre de 
2013 

  

DIRECTOR JURIDICO'DE COMPANÑIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7572807 

Nro. Trámite 1.2013.3044 
RRG/



    
a > 

  

RUMINAHUI IS 
Registro Municipal de la E 

) Propiedad y Mercantil Sa 07m 0 A 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON RUMIÑAHUI Eryici ad 
Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda inscrita la escritura pública de CONSTITUCION de la COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE PESADO STUITEREXPRESS S.A., otorgada el siete de noviembre del dos mil 
trece, ante el Notario Público Cuarto (E) del Cantón Quito; aprobada mediante Resolución No. 
SC.1J.DJC.Q.13.006323, expedida por el doctor Eddy Viteri Garcés Director Jurídico de Compañias 

. Subrogante de la Superintendencia de Compañías de veinte y seis de diciembre del dos mil trece, 
en el: 

REGISTRO MERCANTIL, repertorio No.211 

Martes, 11 de marzo del 2014, 15:33:43 

' 

REGISTRO MERCANTIL DEL 
¡CANTÓN RUMIÑ 

| a OS o o) 

LA REGISTRADOR
A 

xy 

Dra. María Dolores Heredia Sandoval SGS 

   

      

Responsa SALAZAR JAIME 

€
.
 

  

AV. LUIS CORDERO No. 377 Y AV. GENERAL ENRÍQUEZ - SANGOLQUI - ECUADOR 

TELÉFONO 233 9523 - 380 8242 - 233 1907 - CENTRO COMERCIAL RIVER MALL LOCAL LG3


